
ZARZĄDZENIE NR 45.2014 

WÓJTA GMINY STARA BIAŁA 
 

z dnia 25 lipca 2014 r. 
 

zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na rok 2014 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594), oraz art. 257 pkt. 1 i pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. - o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 
 
§ 1. W Uchwale Nr 198/XXVI/13 Rady Gminy Stara Biała z dnia 19 grudnia 2013 roku Uchwała 

Budżetowa Gminy Stara Biała na 2014 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 466,53 zł. Plan dochodów budżetu 

gminy ogółem wynosi kwotę 37 830 154,39 zł. 

1) Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 466,53 zł., tj. do kwoty 36 379 782,39 zł. – 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia Załącznik 

Nr 1 do Uchwały Budżetowej pn. „Dochody na 2014 rok”. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 74 466,53 zł. i zwiększa się wydatki 

budżetu gminy o łączną kwotę 74 000,00 zł. Plan wydatków budżetu gminy wynosi 

43 013 413,69 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 70 466,53 zł. i zwiększa o kwotę 

70 000,00 zł., tj. do kwoty 31 653 640,19 zł.  

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego 

Zarządzenia, który zmienia załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2014 rok 

pn. „Wydatki na 2014 rok”. 

3. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z 

załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia Załącznik Nr 4 Uchwały 

Budżetowej na 2014 rok pn: „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami". 

4. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu na zadania inwestycyjne w 2014 roku 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, który zmienia załącznik Nr 9 do 

Uchwały Budżetowej pn.: „Wydatki na zadania inwestycyjne na 2014 rok ". 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje na rok budżetowy 2014. 
 
 

         
              Wójt 
 

Sławomir Wawrzyński 

 



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 45.2014 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 25 lipca 2014 r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
852 3 069 465,81Pomoc społeczna -466,53 0,00 3 068 999,28

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

3 069 465,81 -466,53 0,00 3 068 999,28

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
2010 2 650 607,61 -466,53 0,00 2 650 141,08

36 380 248,92razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
155 108,97 0,00 0,00 155 108,97

-466,53 0,00 36 379 782,39

majątkowe

1 450 372,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 346 729,00 0,00 0,00 1 346 729,00

0,00 0,00 1 450 372,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 37 830 620,92

1 501 837,97
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 1 501 837,97

-466,53 37 830 154,390,00



UZASADNIENIE: 

 

1. Dokonuje się zmniejszenia dochodów w dz. 852 – Pomoc społeczna –  w 

wysokości 466,53 zł., ze źródła: § 2010  – Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami, zgodnie z Decyzją 

Wojewody Mazowieckiego Nr 138/2014 z dnia 16 lipca  2014 r. – z 

przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych dla 

odbiorców wrażliwych energii elektrycznej, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 

10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne. 

 

 

 

Sporządziła: 

 

 



 

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 45.2014 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 25 lipca 2014 r.

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

600 Transport i łączność

8 565 841,00 2 754 141,00 5 300,00844 489,00 1 909 652,00 0,00 5 811 700,005 811 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00839 189,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 8 565 841,00

70 000,00

-70 000,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

2 754 141,00

70 000,00

-70 000,00

844 489,00

70 000,00

-70 000,00

5 300,00

0,00

0,00

839 189,00

70 000,00

-70 000,00

1 909 652,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 811 700,00

0,00

0,00

5 811 700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60016

1 033 189,00

Drogi publiczne gminne

843 189,00 5 300,00843 189,00 837 889,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00-70 000,00

70 000,00

1 033 189,00 843 189,00

70 000,00

-70 000,00

843 189,00

70 000,00

-70 000,00

5 300,00

0,00

0,00

837 889,00

70 000,00

-70 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

190 000,00

0,00

0,00

190 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

852 Pomoc społeczna

4 608 820,61 4 608 820,61 895 140,001 427 184,10 0,00 0,00 0,000,003 165 886,51 15 750,00 0,00 0,00 0,00532 044,10przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 4 608 354,08

0,00

-466,53 0,00

0,00

15 750,003 165 429,12

0,00

-457,39

4 608 354,08

0,00

-466,53

1 427 174,96

0,00

-9,14

895 140,00

0,00

0,00

532 034,96

0,00

-9,14

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85215

138 044,61

Dodatki mieszkaniowe

138 044,61 0,0060,10 60,10 0,00 137 984,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

137 527,12

0,00

-457,39-466,53

0,00

137 578,08 137 578,08

0,00

-466,53

50,96

0,00

-9,14

0,00

0,00

0,00

50,96

0,00

-9,14

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki razem:

43 013 880,22 31 654 106,72 23 265 902,44 14 834 554,44 8 431 348,00 3 560 762,00 4 233 105,51 11 359 773,5011 359 773,50300 000,000,00294 336,77 18 534,50 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 294 336,77
0,00
0,00

4 232 648,12
0,00

-457,39-70 466,53
70 000,00

43 013 413,69 31 653 640,19
70 000,00

-70 466,53

23 265 893,30
70 000,00

-70 009,14

14 834 554,44
0,00
0,00

8 431 338,86
70 000,00

-70 009,14

3 560 762,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

300 000,00
0,00
0,00

11 359 773,50
0,00
0,00

11 359 773,50
0,00
0,00

18 534,50
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



UZASADNIENIE: 

1. W dz. 852 rozdz. 85215 (Dodatki mieszkaniowe) – dokonuje się zmniejszenia 

wydatków bieżących o kwotę 466,53 zł.,  w tym: 

 na świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 457,39 zł.  

 na wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w 

wysokości 9,14 zł. 

Powyższe zmiany dokonuje się na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego 

Nr 138/2014 z dnia 16 lipca 2014 r. – z przeznaczeniem z przeznaczeniem na wypłatę 

zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii 

elektrycznej oraz na koszty obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w 

wysokości 2%, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo 

energetyczne. 

2. W dz. 600 rozdz. 60016 (Drogi publiczne gminne) – dokonuje się 

przeniesienia wydatków bieżących w wysokości 70 000,00 zł. w ramach 

wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań, tj. zwiększa  

się wydatki przeznaczone na zakup usług remontowych a zmniejsza się 

wydatki przeznaczone na zakup usług pozostałych. 

 

3. Dokonuje się przeniesienia wydatków majątkowych w dz. 801 

rozdz. 80101 § 6050 (Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych) w 

wysokości 4 000,00 zł., tj.: 

 dokonuje się zmniejszenia wydatków majątkowych zaplanowanych 

w ramach realizacji zadania inwestycyjnego pn.” Budowa instalacji 

gazowej w Szkole Podstawowej w Wyszynie”, 

 dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych zaplanowanych 

w ramach realizacji zadania inwestycyjnego pn.” Budowa instalacji 

gazowej w Szkole Podstawowej w Maszewie Dużym”. 

 

Sporządziła: 

 



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 01095
Dokonanie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w 

cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 

rolnej przez producentów rolnych 

292 862,34 292 862,34 292 862,34 0,00

750 75011
Finansowanie zadań zleconych do wykonanie gminie z 

administracji  rządowej - wypłata wynagrodzeń 

osobowych, składek ZUS i Funduszu Pracy

61 793,00 61 793,00 61 793,00 0,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 1 831,00 1 831,00 1 831,00 0,00

751 75113
Przygotowanie i przeprowadzenie wyborów posłów do 

Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 25 

maja 2014 r.

21 385,00 21 385,00 21 385,00 0,00

852 85212
Świadczenia rodzinne,świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki  na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia  społecznego

2 592 000,00 2 592 000,00 2 592 000,00 0,00

852 85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  

pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej,niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  

uczestniczące  w zajęciach w centrum intergracji  

społecznej

5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00

852 85215
Wypłata zryczałtowanych dodatków energetycznych dla 

odbiorców wrażliwych energii elektrycznej
2 578,08 2 578,08 2 578,08 0,00

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 45.2014 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 25 lipca 2014 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki

ogółem

z tego:



852 85295

Realizacja rządowego programu wspierania osób 

uprawnionych do pobierania świadczenia 

pielęgnacyjnego ustanowionego uchwałą Nr 230/2013 

Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2013 r.

46 782,00 46 782,00 46 782,00 0,00

852 85295

Realizacja rządowego programu wspierania osób 

uprawnionych do pobierania świadczenia 

pielęgnacyjnego ustanowionego uchwałą Nr 48/2013 

Rady Ministrów z dnia 26 marca 2013 r.

1 648,00 1 648,00 1 648,00 0,00

852 85295
Realizacja rządowego programu dla rodzin 

wielodzietnych
1 633,00 1 633,00 1 633,00 0,00

3 028 012,42 3 028 012,42 3 028 012,42 0,00

  

  

Sporządziła:

Ogółem



Dział Rozdział Przed zmianą Zmiana

600 376 700,00 0,00

60013 45 900,00 0,00

45 900,00 0,00

60014 220 800,00 0,00

212 100,00 0,00

8 700,00 0,00

60016 40 000,00 0,00

20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

60017 70 000,00 0,00

70 000,00 0,00

700 200 000,00 0,00

70005 200 000,00 0,00

200 000,00 0,00

750 63 500,00 0,00

75023 51 500,00 0,00

33 000,00 0,00

18 500,00 0,00

75075 12 000,00 0,00

12 000,00 0,00

12 000,00 0,00

754 70 000,00 0,00

75412 70 000,00 0,00

70 000,00 0,00Zabudowa samochodu FORD TRANSIT dla potrzeb OSP Dziarnowo 70 000,00

Zakup tablic informacyjnych "Witacze" 12 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 70 000,00

Ochotnicze straże pożarne 70 000,00

Kolorowe urządzenie wielofunkcyjne dla Urzędu  Gminy 18 500,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 12 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00

Budowa instalacji gazowej  w budynku Urzędu Gminy 33 000,00

Administracja publiczna 63 500,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 51 500,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 200 000,00

Zakup gruntów pod drogi 200 000,00

Przebudowa  skrzyżowania  dr. wojewódzkiej Nr 562 w km 44+067 z drogą 

wewnętrzną oznaczoną  działką nr ewid, 124 w miejscowości Maszewo
70 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 200 000,00

Opracowanie  dokumentacji budowlanej budowy drogi gminnej Nr 291312 

W Mańkowo-Wyszyna o długosci  około 500mb (dz.51) w Mańkowie
20 000,00

Opracowanie dokumentacji  budowlanej  budowy drogi gminnej w Mańkowie 

o długości około 330 mb - dz. nr 37/1,  36/4,  38/1 ,39/1,
20 000,00

Drogi wewnetrzne 70 000,00

Opracowanie dokumentacji na budowę chodnika od drogi wojewódzkiej 

wzdłuż drogi powiatowej Nr 6905W Parzeń - Kamionki - Stara Biała - 

granica miasta Płock na długości 360 mb

8 700,00

Drogi publiczne gminne 40 000,00

Drogi publiczne powiatowe 220 800,00

Budowa chodników w centrum miejscowości  Biała 212 100,00

Drogi publiczne wojewódzkie 45 900,00

Wykonanie  przejścia dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 540 w 

Kamionkach wraz z niezbędnymi chodnikami i odbudowa nawierzchni 

bitumnicznej w rejonie skrzyżowania

45 900,00

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 45.2014 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 25 lipca 2014 r.

Wydatki na zadania inwestycyjne w 2014 roku

Treść Po zmianie

Transport i łączność 376 700,00



801 426 000,00 0,00

80101 426 000,00 0,00

28 000,00 4 000,00

33 000,00 - 4 000,00

365 000,00 0,00

80195 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

900 80 000,00 0,00

90015 80 000,00 0,00

30 000,00 0,00

50 000,00 0,00

Wykonanie oświetlenia  ulicznego w Nowych Proboszczewicach  i Srebrnej 30 000,00

Wykonanie projeków budowlanych oświetlenia ulicznego w 

miejscowościach: Nowe Trzepowo, Stare Draganie, Bronowo Kmiece, 

Ludwikowo, Mańkowo

50 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 80 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 80 000,00

Zakup programu do diagnozy i terapii specjalistycznych trudniości  w nauce 

matematyki w ramach realizowanego projektu POKL.09.01.02 pn." Leoszy 

start w edukacyjną  przyszłość" dla Szkoły Podstawowej w Starych 

Proboszczewicach

0,00

Zakup programu do diagnozy i terapii specjalistycznych trudności w nauce 

matematyki w ramach realizowanego programu POKL.09.01.02 pn."Lepszy 

startw edukacyjną przyszłość" do Szkoły Podstawowej w Maszewie Dużym

0,00

Zakup programu do diagnozy i terapii specjalistycznych w nauce 

matematyki  w ramach realizowanego  projektu POKL.09.01.02 pn."Lepszy 

start w edukacyjną przyszłość" dla Szkoły Podstawowej w Starej Białej

0,00

Zakup programu do diagnozy i terapii specjalistycznych  trudności w nauce 

matematyki w ramach realizowanego programu POKL. 09.01.02 pn. 

"Lepszy start w edukacyjną przyszłość " dla Szkoły Podstawowej w 

Wyszynie

0,00

Zakup programu do diagnozy i terapii specjalistycznych trudności w nauce 

matematyki w ramach realizowanego programu POKL.09.01.02 pn."Lepszy 

startw edukacyjną przyszłość" do Szkoły Podstawowej w Maszewie Dużym

0,00

Zakup programu do diagnozy i terapii specjalistycznych w nauce 

matematyki  w ramach realizowanego  projektu POKL.09.01.02 pn."Lepszy 

start w edukacyjną przyszłość" dla Szkoły Podstawowej w Starej Białej

0,00

Zakup programu do diagnozy i terapii specjalistycznych  trudności w nauce 

matematyki w ramach realizowanego programu POKL. 09.01.02 pn. 

"Lepszy start w edukacyjną przyszłość " dla Szkoły Podstawowej w 

Wyszynie

0,00

Zakup programu do diagnozy i terapii specjalistycznych trudniości  w nauce 

matematyki w ramach realizowanego projektu POKL.09.01.02 pn." Lepszy 

start w edukacyjną  przyszłość" dla Szkoły Podstawowej w Starych 

Proboszczewicach

0,00

Budowa instalacji gazowej w budynku Szkoły Podstawowej w Wyszynie 29 000,00

Budowa skateparku i ścieżki  botanicznej na terenie  Szkoły Podstawowej  

w miejscowości Maszewo Duże
365 000,00

Pozostała działalność 0,00

Szkoły podstawowe 426 000,00

Budowa instalacji gazowej w budynku Szkoły Podstawowej w Maszewie 

Dużym
32 000,00

Oświata i wychowanie 426 000,00



921 30 000,00 0,00

92109 30 000,00 0,00

30 000,00 0,00

926 162 039,00 0,00

92601 100 000,00 0,00

100 000,00 0,00

92695 62 039,00 0,00

62 039,00 0,00

1 408 239,00 0,00

Sporządziła:

Wykonanie projektu budowlanego i montaż  urządzeń do rekreacji dla 

dorosłych na terenie gminy
62 039,00

Razem 1 408 239,00

Budowa placu zabaw na terenie obiektów sportowych "WIERZBICA" w 

Nowych Proboszczewicach
100 000,00

Pozostała działalność 62 039,00

Kultura fizyczna 162 039,00

Obiekty sportowe 100 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 30 000,00

Opracowanie  projektu budowy świetlicy wiejskiej w miejscowości Brwilno 30 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 000,00


	Zarządzenie nr 45.2014
	Załącznik nr 1 - Dochody na 2014 rok
	Załącznik nr 2 - Wydatki na 2014 rok
	Załącznik nr 3 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami
	Załącznik nr 4 - Wydatki na zadania inwestycyjne w 2014 roku


